[image: image1.jpg]h® °4

o 481

IR

ГЛАВА ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.11.2023                                                                                                 № 210
п. Восточный
Об утверждении плана мероприятий по обеспечению защиты
прав потребителей на территории Восточного сельского поселения
на период 2024-2030 годов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 44 Закона Российской Федерации                     от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», в целях обеспечения населения Восточного сельского поселения товарами (работами, услугами) надлежащего качества, соблюдения законодательства о защите прав потребителей и других законодательных и нормативных актов Российской Федерации и Свердловской области при производстве (оказании) и реализации товаров (работ, услуг), руководствуясь статьями 26 Устава Восточного сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить план мероприятий по обеспечению защиты прав потребителей на территории Восточного сельского поселения на период              2024-2030 годов (прилагается).
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Восточного сельского поселения в сети Интернет (http://www.vostochnoesp.гu).
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                      за собой.
Глава
Восточного сельского поселения                                                       П.А. Леонтьев
                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                            постановлением главы
                                                                             Восточного сельского поселения
                                                        от 30.11.2023 № 210
План мероприятий
по обеспечению защиты прав потребителей
на территории Восточного сельского поселения
на период 2024-2030 годов
	№
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Оказание консультационной помощи потребителям, хозяйствующим субъектам по вопросам защиты прав потребителей
	По мере обращения
	Специалисты администрации

	2
	Оказание консультативно-правовой помощи в составлении (написании) искового заявления с разъяснениями по порядку его подачи в судебные органы
	По мере обращения
	Специалисты администрации

	3
	Размещение на информационных стендах информационно-справочных материалов по вопросам защиты прав потребителей в различных сферах деятельности
	2024 – 2030 гг.
	Специалисты администрации

	4
	Обеспечение размещения                         в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте информации в области защиты прав потребителей
	2024 – 2030 гг.
	Специалисты администрации

	5
	Оказание содействия в реализации мероприятий Комплексного плана  мероприятий по обеспечению защиты прав потребителей на территории Камышловского муниципального района
	2024 – 2030 гг.
	Специалисты администрации

	6
	Участие специалистов администрации в семинарах, круглых столах, конференциях, лекциях, вебинарах, совещаниях по вопросам защиты прав потребителей
	2024 – 2030 гг.
	Специалисты администрации